
 Protokół Nr 3/2018
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 24 maja 2018 r.

Realizowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Informacja  na  temat  realizacji  inwestycji  i  remontów  infrastruktury  drogowej  oraz 

pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. 
4. Informacja na temat kosztów zimowego utrzymania dróg powiatowych.
5. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 

Nowosądeckiego na 2018 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej  Powiatu Nowosądeckiego 
na 2018 rok.

6. Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
obecnych.
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście.

Marek Pławiak - Starosta Nowosądecki;
Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki
Małgorzata Bochenek - Skarbnik Powiatu
Henryk Moskal - z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 

Ad 2.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek Kwiatkowski poddał  pod głosowanie  protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 2 z dnia 4 kwietnia 2018 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.
Z-ca  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  w  Nowym  Sączu  Dróg  Henryk  Moskal  przedstawił 
informację na temat realizacji inwestycji i remontów infrastruktury drogowej oraz pozyskania 
środków ze źródeł zewnętrznych

Komisja przyjęła informację.



Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.
Z-ca  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  w  Nowym  Sączu  Dróg  Henryk  Moskal  przedstawił 
informację na temat  kosztów zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Komisja przyjęła informację.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.
Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego Małgorzata  Bochenek przedstawiła  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok oraz 
zmian w Uchwale Budżetowej  Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

Zmiany  dokonane  w  budżecie  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2018  rok  powodują  zwiększenie 
dochodów budżetu Powiatu o kwotę 2.020.022 zł i wydatków budżetu Powiatu o kwotę 1.020.022 
zł.
W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok dokonano w 
szczególności:

1) Zwiększenia wydatków bieżących w dziale Transport i łączność o kwotę 40.000 zł, z prze-
znaczeniem na pomoc finansową dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego, w szczególności na dofinansowanie urucho-
mienia dodatkowych połączeń kolejowych na odcinku Nowy Sącz – Stary Sącz – Rytro.

2) Zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w dziale Pomoc społeczna o kwotę 100.000 
zł z tytułu wpływów z odpłatności za pobyt mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w 
Klęczanach, z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie tego Domu, w tym w szczegól-
ności na remont łazienki, zakup oleju opałowego, żywności i leków.

2)  Zwiększenia dochodów bieżących w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o 
kwotę 42.060 zł z tytułu wpłat dotyczących składania wniosku o wydanie zezwolenia na pracę 
sezonową oraz oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, w celu dokona-
nia wpisu do ewidencji oświadczeń. 

3)  Zwiększenia dochodów majątkowych w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
o kwotę 1.877.962 zł w związku z uzyskaniem refundacji wydatków poniesionych przez Powiat 
na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa istniejącego budynku oświatowego o salę gimnastycz-
ną z zapleczem oraz przebudowa i nadbudowa przedmiotowego budynku z przeznaczeniem na 
Liceum Ogólnokształcące w Grybowie wraz z infrastrukturą techniczną na działkach 678, 679/2 
położonych w Grybowie”.

Jednocześnie w tym dziale  dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w kwocie 
400.000 zł, z przeznaczeniem na wydatki niekwalifikowane związane z realizacją projektu pn. 
„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosą-
deckiego”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, na 
wymianę pokrycia dachowego budynku Zespołu Szkół w Marcinkowicach. 

Ponadto w wym. wyżej dziale w ramach dochodów i wydatków planowanych na realizację 
projektu pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Powiecie  Nowosądeckim” w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego dokonuje się zmniej-
szenia  dochodów majątkowych  w kwocie  327.761  zł   i  wydatków  majątkowych  w kwocie 



385.601 zł, z jednoczesnym zwiększeniem dochodów i wydatków bieżących. Powyższa zmiana 
wynika ze stanowiska Instytucji Zarządzającej RPOWM, zgodnie z którym środki na realizację 
projektu będą przekazywane z klasyfikacją budżetową jak dla projektów nieinwestycyjnych.  

4)  Zwiększenia wydatków majątkowych w dziale Kultura fizyczna o kwotę 480.000 zł z przezna-
czeniem na zadanie pn. "Przebudowa istniejącego boiska sportowego wraz z infrastrukturą tech-
niczną na działkach 678, 679/2 przy ul. Kościuszki 18 w Grybowie".

W związku ze zmianami w planowanych dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Nowosą-
deckiego na 2018 rok zmniejszeniu ulega deficyt budżetu Powiatu o kwotę 1.000.000 zł, tj. do wy-
sokości: 8.430.456 zł.

Dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok z ty-
tułu planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficy-
tu budżetu Powiatu o kwotę 1.000.000 zł. 
Plan przychodów po zmianie wyniesie 19.010.456 zł. 
Zmniejszeniu o kwotę 1.000.000 zł ulegnie planowane zadłużenie Powiatu na koniec 2018 roku, tj. 
do kwoty 63.821.904 zł. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 6.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 7.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad 8.
Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie 

i zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący 
Komisji Budżetowej RPN

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina


